令和 6 年 7 月 31 日（再）

会 員 各 位

（7/31 付 一斉メールでもご案内しております）

中部経済同友会

代表幹事 宮 﨑 直 樹

代表幹事 加 藤   博

代表幹事 永 井   淳

総務委員会委員長 光 田 敏 夫

第 48 回 夏季セミナーの開催について

日頃は当会活動に多大なご支援を賜り、誠にありがとうございます。

第 48回夏季セミナーを下記の通り開催いたしますのでご案内申し上げます。

令和 6 年度の活動方針は、「Well-being SDGs の次のゴールに向けて～多様な人材が活躍でき、成長

を実感できる社会・企業の風土づくり～」を掲げており、Well-beingが最大化される未来社会における

企業経営の在り方を探求すべく活動を進めております。本セミナーでは、公益財団法人 Well-being for

Planet Earth 代表理事の石川善樹氏、前駐キルギス特命全権大使 前田茂樹氏をお迎えし、ご講演いた

だきます。Well-beingな社会や企業風土の構築を進めておられる多くの企業経営者にとりまして、知見

を深める有意義な機会になるものと存じます。既にご参加登録済みの皆様は、引き続きご予定いただき

ますようお願いいたします。ご検討中の皆様は、ぜひご参加賜りますようお願い申し上げます。

なお、本セミナーは同時 WEB 配信（Zoomウェビナー）を行います。会場、WEBいずれかご都合の良い

方法にてご参加をお願いいたします。

記

１．開催日時 令和 6 年 8 月 22 日（木） 13：30 ～ 16：45（※開催時間に変更はございません）

２．開催場所 ANA クラウンプラザホテルグランコート名古屋 7 階 ザ・グランコート（ 名古屋市中区金山町 1-1-1 ）

３．プログラム   総合テーマ：「Well-being SDGs の次のゴールに向けて

～多様な人材が活躍でき、成長を実感できる社会・企業の風土づくり～」

時 間 内 容 講 師

13:30 開会

13:30-14:50

講演Ⅰ

『ウェルビーイングとは何か？

      ―現状、構造、展望―』

公益財団法人 Well-being for Planet Earth

 代表理事 石 川 善 樹 氏

14:50-15:00 休 憩

15:00-15:50

講演Ⅱ

『ウェルビーイング大国？ キルギス共和国

  ‐知られざる魅力と将来性‐』(仮)

前 駐キルギス特命全権大使

      前 田 茂 樹 氏

15:50-16:00 休 憩

16:00-16:45

対談

『企業におけるウェルビーイングとは』(仮)

公益財団法人 Well-being for Planet Earth

 代表理事 石 川 善 樹 氏

中部経済同友会

 代表幹事 宮 﨑 直 樹

16:45 閉会

４．会  費  無 料（本セミナーは会員限定イベントです。代理参加はご遠慮願います）

５．定  員   会場参加 200 名（定員に到達次第、お申込みを締切させていただきます）

WEB 参加 500 名（Zoom ウェビナーによる Live 配信を行います）

６．お申込み   会員専用ページにて 8 月 14 日（水）までにご登録をお願いいたします。

         ※会場参加または WEB 参加、いずれか片方のみご登録ください。

７．備  考   本セミナーは、後日会員専用ページにてアーカイブ配信を行います。

◆本件お問い合わせ先：中部経済同友会 事務局 山本、山田 Tel：052-221-8901

    以 上

中部経済同友会

会員専用ページ

・講演Ⅰの講師 松本 真由美氏の体調不良により、登壇者が変更となります。

・登壇者変更に伴い、プログラムを変更しましたのでご確認をお願いします。

＜講師ご紹介＞

◆講演Ⅰ

公益財団法人 Well-being for Planet Earth
代表理事
石川 善樹（いしかわ よしき）氏

【略歴】
予防医学研究者、博士（医学）

1981年、広島県生まれ。東京大学医学部健康科学科卒業、

ハーバード大学公衆衛生大学院修了後、自治医科大学で博士（医学）取得。

公益財団法人 Well-being for Planet Earth代表理事。

「人と地球が調和して生きるとは何か」をテーマとして、雲孫世代（8世代後）にまたがるような

長期構想に取り組む。

【著書】

『フルライフ 今日の仕事と 10年先の目標と 100 年の人生をつなぐ時間戦略』NewsPicks パブリッシング（2020）

『考え続ける力』ちくま新書（2020）

『むかしむかしあるところにウェルビーイングがありました-日本文化から読み解く幸せのカタチ』 共著 KADOKAWA（2022）

ほか多数

◆講演Ⅱ

前 駐キルギス特命全権大使

前田 茂樹（まえだ しげき）氏

【略歴】
１９８１年 ４月 特殊法人 日本貿易振興会（JETRO）入会

１９８９年 ４月 JETROデュッセルドルフ事務所調査・PR部長

１９９３年１０月 (財)世界平和研究所（現「中曽根康弘世界平和研究所」）主任研究員

１９９６年 ８月 本部 経済情報部 国際経済課 課長代理

１９９８年 ８月 JETROニューヨーク事務所次長（調査・企画担当）

２００１年１２月 本部 企画部 主幹（北米・オセアニア担当）

２００６年 ４月 本部 市場開拓部輸出促進課 課長

２００８年 ４月 日本貿易振興機構・アジア経済研究所研究企画部 次長

２０１０年 ４月 JETROシンガポール事務所 所長

２０１３年 ８月 本部 対日投資部 部長

２０１５年 ８月 日本貿易振興機構 理事

２０１９年 ７月 日本貿易振興機構 退職

２０１９年 ９月 駐キルギス共和国特命全権大使

２０２２年１１月 外務省 退職

２０２３年 ４月 豊田合成株式会社 アドバイザー 就任

２０２４年 ６月 豊田合成株式会社 取締役 就任